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Chiarimento n. 15  Klarstellung Nr. 15 

   

Quesito n. 15 
Qual è la differenza tra all. C e C1 per l'offerta 
economica? 
Bisogna inserire due marche da bollo, una per 
ciascun allegato? 
 

 Frage Nr. 15 
Was ist der Unterschied zwischen Anlage C und 
C1 für das wirtschaftliche Angebot? 
Müssen zwei Stempelmarken eingefügt werden, 
eine für jede Anlage? 

Risposta n. 15 
L’allegato C è un documento che viene generato 
dal portale dopo che l’operatore economico ha 
inserito l’offerta direttamente nel sistema 
informativo, mentre l’allegato C1 è un modello 
predisposto dalla stazione appaltante in formato 
excel. 
Entrambi i documenti devono essere prodotti in 
formato pdf e muniti di marca da bollo, una per 
ciascun allegato.  

 Antwort Nr. 15 
Die Anlage C ist ein Dokument, welches vom 
Portal erzeugt wird, nachdem der 
Wirtschaftsteilnehmer das Angebot direkt in das 
Informationssystem eingegeben hat, während 
die Anlage C1 ein von der Vergabestelle 
vorbereitetes Formblatt im Exel-Format ist. 
Beide Dokumente müssen im pdf-Format erstellt 
werden und mit Stempelmarke versehen sein, 
eine für jede Anlage. 

 


